Nota Exacerbationes redeunt tempore matutino. Hodie epispastica ad pedes applicata. Bina clysmata emollientia, data alia mixtura, cum priorem respueret ob nimium, ut aiebat, acorem.

℞. Aquae flor. sambuc. unc. viij.

Oxymel simpl.

Syrup. flor. rhoead. \overline{aa} unc. ij.

Nitri puri dr. ij.

M. Omni hora duo cochlearia ordinaria cum binis vasculis decocti.

Heri alvus copiosa, cocta prodiit. Vesperi per horam fere pacate dormivit. Noctu vix aliquas convulsivas membrorum tractiones sensit, quae tamen hucusque frequentiores fuere. Dormivisset, sed tussis modo frequentior, sputaque cocta, copiosioraque somnum turbarunt. Dolor punctorius non continuus, levior, et pectus oberrans.

Die 2. Dec.

Mane absque siti inventus. Pulsus mollior,

A 3

quam

6 OBSERVATIONES MEDICAE

quam hucusque, sputa copiosa, cocta. Dolores exigui, vagi, renovati sunt.

epispastica,
clysmata,
cataplasma.

Item vesperi incipiat sequenti mixtura uti magis expectorante.

℞. Aquae flor. sambuc. unc. vj.

Oxymel. simpl. unc. jv.

Nitri puri dr. ij.

M. D. U. Omni hora duo cochlearia sumat.

Nota. 1) Notandus error eorum, qui vesicantibus nimis mature utuntur.

2) Quis effectus vesicantium? Quando adhibenda in pleuritide? Quando nam *methodus stimulans*, quae a quibusdam laudatur, adhiberi potest.

3) Quid circa venae sectionem observandum in pleuritide? Quare aliqui in quavis fere pleuritide ad sextam, septimam, imo et decimam, aut plures etiam venae sectiones deveniunt?

4) Unde *desumenda* necessitas repetendi venae sectionem, an ex dolore persistente, an ex crusta? an in pertinaciori graviorique pleuritide *maturior* usus vesicantium? An non potius contraindicatur.

5) Quae tempora pleuritidem facilius producant? Quare in civitatibus atque adeo in manibus medicorum graviores sunt pleuritides? Verum quidem est: victus oppidanorum minus simplex, sanguinem reddit acriorem, at, an non ipsa medicatio intempestive sedula, nimiae venae sectiones, et abusus vesicantium potissi-

ma causa periculi et tardae convalescentiae est?

Ruri vidi et curavi multas gravissimas pleuritides, non inter rusticos solum, sed inter nobiles vino et carnibus victitantes, facili negotio duabus, ad summam tribus venae sectionibus. Vidi regulariores crises, citamque reconvalescentiam, et frequentiore per *expectorationem* crisi; ubi e contra urbani nostri medici paucas per *expectationem crisi* experiuntur, quod et ego in quodam nosocomio vidi. Attamen expectoratio tutior omni alia crisi est in pleuritide, et Hippocrati saepius visa, etsi, uti notum, aliae succedaneae et subalternae crises comitari aut sublequi hanc principalem soleant.